
140/1961 Sb.
 

ZÁKON
ze dne 29. listopadu 1961

 
Trestní zákon

 

Šíření poplašné zprávy
 

§ 199
 

            (1)  Kdo  úmyslně  způsobí  nebezpečí  vážného  znepokojení  alespoň  části 
obyvatelstva nějakého místa tím, že rozšiřuje poplašnou zprávu, která je nepravdivá, 
bude potrestán odnětím svobody až na jeden rok nebo peněžitým trestem.
 
            (2) Kdo zprávu uvedenou v odstavci 1, ač ví, že je nepravdivá a může vyvolat 
opatření  vedoucí  k  nebezpečí  vážného  znepokojení  alespoň  části  obyvatelstva 
nějakého  místa,  sdělí  podniku  nebo  organizaci  nebo  policejnímu  nebo  jinému 
státnímu  orgánu  anebo  hromadnému  informačnímu  prostředku,  bude  potrestán 
odnětím svobody na šest měsíců až tři léta nebo peněžitým trestem.
 
            (3) Odnětím svobody na jeden rok až pět let bude pachatel potrestán,
a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 2 opětovně, nebo
 
b)  způsobí-li  takovým  činem  vážnou  poruchu  v  hospodářském  provozu  nebo 
hospodářské  činnosti  podniku  nebo  organizace  nebo  v  činnosti  státního  orgánu 
anebo jiný zvlášť závažný následek.
 

§ 200
 

            Kdo  za  stavu  ohrožení  státu  nebo  za  válečného  stavu způsobí,  byť  i  z 
nedbalosti,  nebezpečí  vážného  znepokojení,  malomyslnosti  nebo  poraženecké 
nálady  alespoň  u  části  obyvatelstva  nějakého  místa  tím,  že  rozšiřuje  poplašnou 
zprávu, bude potrestán odnětím svobody na šest měsíců až tři léta.


